
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 октября 2024 года                                                                                    № 13/1 
 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», статьей 9 

Устава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве от 19.09.2023 № 15/7, Порядком организации и 

проведения публичных слушаний в муниципальном округе Замоскворечье в 

городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве от 30 июля 2024 года № 8/3, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению прогноз социально-экономического развития 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов (приложение 1). 

2.  Проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве «О бюджете муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» принять в первом чтении (приложение 2). 

3. Для обсуждения проекта решения Совета депутатов муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов» назначить публичные слушания на 20 ноября 2024 года в 15-00 часов по 

адресу: ул. Бахрушина, д. 13, кабинет № 503. 

4. Утвердить состав Рабочей группы по организации и проведению 

публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов 



муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» (приложение 3). 

5. Проект бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов по результатам 

публичных слушаний представить в установленные сроки на утверждение 

Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве. 

6. Администрации муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

обеспечить информирование населения о проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов». 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Вести Замоскворечья», а также в бюллетене 

«Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».  

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.zmsk.ru). 

9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеева. 

 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                             Н.П. Матвеев 

 

http://www.zmsk.ru/


 

Приложение 1  

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве  

от 29 октября 2024 года № 13/1 
 

Прогноз 

социально-экономического развития муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

 
Настоящий Прогноз социально-экономического развития муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов разработан 

в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве. 

Главной целью Прогноза является повышение качества жизни населения на территории 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, создание комфортной среды 

проживания и предоставление соответствующих муниципальных услуг. 

Основные мероприятия прогноза 
 Обеспечение единства экономической и бюджетной политики, проводимой в 

муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве (далее - муниципальный округ) 

 Целевое и рациональное расходование бюджетных средств при исполнении задач, 

функций и полномочий администрации муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве (далее - администрация) 

 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан, 

проживающих на территории муниципального округа 

 Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 

 Установление местных праздников и организация местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий, развитие местных традиций и обрядов 

 Взаимодействие с органами исполнительной власти 

 Взаимодействие с общественными объединениями и организациями 

 Оказание муниципальных услуг: 

- по регистрации уставов территориальных общественных самоуправлений; 

- по регистрации трудовых договоров, заключаемых работодателями – физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, с работниками, а также 

регистрации факта прекращения трудового договора; 

- по выдаче разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати 

лет 

 

Адресат прогноза: 

Прогноз ориентирован на жителей муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве, Совет депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, управу 

района Замоскворечье города Москвы, общественные организации. 

Задачи, обозначенные прогнозом в ходе работы по его выполнению, могут быть 

расширены, мероприятия по реализации - уточнены и конкретизированы. 



 

 

1. КОМПЛЕКС ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ФИНАНСОВ 

1.1. В области формирования финансовых ресурсов 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Контроль поступления налоговых и 

неналоговых доходов 
В течение года 

Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

Контроль за эффективным и рациональным 

использованием финансовых средств В течение года 

Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

Формирование проекта местного бюджета на 

2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

на основании Бюджетного кодекса РФ и в 

соответствии с Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном округе 

октябрь-декабрь 
Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

Утверждение местного бюджета на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов на 

заседании Совета депутатов 

декабрь 
Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

1.2. В области совершенствования бюджетного процесса 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Приведение правовых актов муниципального 

округа в соответствие с новыми положениями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

другими законодательными актами в области 

организации бюджетного процесса 

В течение года 

Глава 

администрации 

Юрисконсульт 

Дальнейшее совершенствование бюджетного 

процесса путем расширения практики 

перспективного бюджетного планирования, 

оптимизации действующих и экономической 

обоснованности вновь принимаемых расходных 

обязательств 

В течение года 

Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

Повышение уровня прогнозирования 

финансовых ресурсов, а также проведение 

комплекса мер по повышению эффективности 

бюджетных расходов в целях достижения 

реальных и конкретных результатов 

В течение года 

Глава 

администрации 

Главный бухгалтер 

 

Задачи: 

 

 

 

 

 

 Целевое и рациональное использование бюджетных средств 

муниципального округа 

 Эффективное исполнение бюджета муниципального округа 

при исполнении задач, функций и государственных полномочий 



 

 

1.3. Организация и проведение мероприятий по осуществлению закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и правовое обеспечение 

деятельности муниципального округа  

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Формирование, утверждение плана закупок и 

плана-графика закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 
IV квартал 

Глава 

администрации 

Заместитель главы 

администрации 

Организация и проведению конкурентных 

процедур для обеспечения муниципальных 

нужд 

В течение года Глава 

администрации 

Заместитель главы 

администрации 

Заключение контрактов по результатам 

конкурентных процедур для обеспечения 

муниципальных нужд 

В течение года Глава 

администрации 

Заместитель главы 

администрации 

Ведение реестра заключенных контрактов по 

результатам конкурентных процедур для 

обеспечения муниципальных нужд 

В течение года Глава 

администрации 

Заместитель главы 

администрации 

Своевременное внесение изменений в 

учредительные документы муниципального 

округа 

Постоянно Юрисконсульт 

Проведение правовой экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов 

По мере 

необходимости 
Юрисконсульт 

Представлять интересы муниципального округа 

во всех судах общей юрисдикции и 

арбитражных судах 

По мере 

необходимости 
Юрисконсульт 

Осуществление претензионно-исковой работы с 

недобросовестными поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) 

По мере 

необходимости 
Юрисконсульт 

Оказание юридической помощи и 

консультирование по правовым вопросам 

сотрудников администрации и Совета депутатов 

муниципального округа 

Постоянно Юрисконсульт 

Предоставление муниципальных услуг: 

- по регистрации уставов территориальных 

общественных самоуправлений; 

- по регистрации трудовых договоров, 

заключаемых работодателями – физическими 

лицами, не являющимися индивидуальными 

предпринимателями, с работниками, а также 

регистрации факта прекращения трудового 

договора; 

- по выдаче разрешения на вступление в брак 

лицам, достигшим возраста шестнадцати лет 

По мере 

необходимости 

Специалисты 

администрации 

 

 



 

 

1.4. Организация и проведение мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном округе 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Руководство Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», решением Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве от 26.01.2016 № 1/11-2 «Об 

утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве» при 

подготовке и рассмотрении нормативных 

правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов 

Постоянно 

Глава 

администрации 

Юрисконсульт 

Исключение положений, допускающих 

неоднозначное толкование или индивидуальную 

трактовку муниципальными служащими и 

приводящие к коррупциогенной интерпретации 

при подготовке проектов муниципальных 

правовых актов 

Постоянно 

Глава 

администрации 

Сотрудники 

администрации 

Проведение антикоррупционной экспертизы 

проектов нормативных правовых актов и 

правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального округа 

По мере издания Юрисконсульт 

Подготовка и направление проектов 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального округа в 

Замоскворецкую межрайонную прокуратуру 

ЦАО г. Москвы для проведения 

антикоррупционной экспертизы 

По мере издания Юрисконсульт 

Подготовка и размещение проектов 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального округа для 

проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы в подразделе сайта 

«Противодействие коррупции» 

По мере издания Юрисконсульт 

Осуществление проверок правильности и 

полноты заполнения, полноты предоставления и 

сроков предоставления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальными 

служащими муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве и 

Ежегодно до 15 мая 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 



 

руководителями муниципальных учреждений 

муниципального округа  

Размещений сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера муниципальных служащих, членов их 

семей, руководителей муниципальных 

учреждений муниципального округа и лиц, 

замещающих муниципальные должности на 

официальном сайте администрации 

муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве и предоставления этих сведений 

общероссийским средствам массовой 

информации для опубликования 

Ежегодно до 15 мая 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Проведение проверок в установленном порядке 

и применение соответствующих мер 

юридической ответственности по каждому 

случаю несоблюдения ограничений, запретов и 

неисполнения обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции, нарушения 

ограничений, касающихся муниципальных 

служащих 

При установлении 

факта не 

соблюдения 

Глава 

администрации 

Осуществление комплекса организационных, 

разъяснительных и иных мер по соблюдению 

муниципальными служащими ограничений, 

запретов и по исполнению обязанностей, 

установленных в целях противодействия 

коррупции, в том числе ограничений, 

касающихся получения подарков 

В течение года 

Глава 

администрации 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Отчет о результатах выполнения плана 

мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном округе за год  

Ежегодно 

Глава 

администрации 

Юрисконсульт 

Обеспечение деятельности комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта 

интересов 

В течение года 
Глава 

администрации 

2. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С НАСЕЛЕНИЕМ И СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

Задачи: 

 

 Организация работы с населением муниципального округа 

 Взаимодействие администрации с Советом депутатов 

муниципального округа 

 Развитие информационных технологий и инфраструктуры 

(Интернет-сайт администрации)  

 Организация и проведение публичных слушаний в соответствии с 

действующим законодательством о местном самоуправлении 

 Организация и обеспечение приема избирателей депутатами Совета 

депутатов муниципального округа 

 Взаимодействие с органами исполнительной власти 

 

 

 



 

2.1. Организация работы с населением 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Составление графика приема населения и 

представителей организаций муниципального 

округа главой муниципального округа, 

депутатами Совета депутатов и 

информирование в СМИ, на сайте 

Постоянно 

Глава 

муниципального 

округа  

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Организация встреч депутатов Совета депутатов 

с избирателями муниципального округа 
В течение года 

Глава 

администрации 

 

Участие в организации и проведении 

публичных слушаний, информирование в СМИ, 

на сайте 
В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Организация приема населения муниципального 

округа сотрудниками администрации, 

рассмотрение обращений граждан и 

организаций 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Контроль за сроками исполнения поступающих 

заявлений, обращений, запросов и т.д. граждан и 

организаций муниципального округа 
В течение года 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Подготовка материалов для Совета депутатов по 

учреждению почетных званий, грамот, 

дипломов и знаков муниципального округа 
В течение года 

Глава 

администрации 

Участие в пропаганде знаний в области 

пожарной безопасности, предупреждения и 

защиты жителей от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

безопасности людей на водных объектах 

В течение года 
Глава 

администрации 

Подготовка предложений по созданию условий 

для развития на территории муниципального 

округа физической культуры и массового спорта 
В течение года 

Глава 

администрации 

Подготовка предложений по возведению на 

территории муниципального округа 

произведений монументально-декоративного 

искусства 

В течение года 
Глава 

администрации 

2.2. Организация работы со средствами массовой информации 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Подготовка информационных материалов о 

деятельности органов местного самоуправления 

для публикации в СМИ, определенных 

решением Совета депутатов 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Размещение информации о проведении 

публичных слушаний и результатах их 

проведения в СМИ, определенные решением 

По мере 

необходимости 

Глава 

администрации 

Специалист 



 

Совета депутатов организационно-

правового сектора 

Подготовка и направление муниципальных 

нормативных правовых актов для публикации в 

СМИ, определенных решением Совета 

депутатов 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Проверка и направление проектов 

муниципальных нормативных правовых актов и 

муниципальных правовых актов в 

Замоскворецкую межрайонную прокуратуру 

ЦАО г. Москвы для проведения 

антикоррупционной экспертизы  

В течение года 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Юрисконсульт 

Размещение муниципальных правовых актов на 

сайте В течение года 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Подготовка и размещение решений Совета 

депутатов в электронном виде в подразделах 

сайта «Совет депутатов»  

В течение года 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Подготовка информационных материалов о 

деятельности органов местного самоуправления 

для распространения среди населения 

(изготовление буклетов, сувенирной продукции 

с символикой муниципального округа) 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

2.3. Взаимодействие с Советом депутатов муниципального округа 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Оказание содействия в организационно - 

техническом обеспечении проведения заседаний 

Совета депутатов 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Подготовка материалов, ведение протоколов 

заседаний Совета депутатов 
В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Информирование в СМИ и на сайте 

муниципального округа о вопросах, 

рассматриваемых на заседаниях Совета 

депутатов 

В течение года 

Глава 

администрации 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

2.4. Взаимодействие с органами исполнительной власти 

Мероприятие 
Срок 

исполнения 
Ответственные 

Участие в заседаниях Координационного совета 

управы района Замоскворечье 
В течение года 

Глава 

муниципального 

округа  

Глава администрации 

Участие в работе окружного координационного 

совета 
В течение года 

Глава 

муниципального 



 

округа  

Участие в работе коллегии Префектуры ЦАО г. 

Москвы 

В течение года 

Глава 

муниципального 

округа  

Участие в работе районных и окружных 

комиссий 
В течение года 

Глава 

муниципального 

округа 

Депутаты Совета 

депутатов 

Представление муниципальных нормативных 

правовых актов Совета депутатов и 

администрации в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы 

для размещения в регистре муниципальных 

нормативных правовых актов 

По мере 

необходимости 

Специалист 

организационно-

правового сектора 

Участие в организации работы общественных 

пунктов охраны порядка и их советов 

В течение года 

Глава 

муниципального 

округа 

2.5. Организация кадровой работы в администрации муниципального округа 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Формирование кадрового резерва для 

замещения должностей муниципальной службы 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка предложений о реализации 

положений законодательства о муниципальной 

службе 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка проектов муниципальных правовых 

актов, связанных с поступлением на 

муниципальную службу, ее прохождением, 

заключением трудового договора, назначением 

на должность муниципальной службы, 

освобождением от замещаемой должности 

муниципальной службы, увольнением 

муниципального служащего с муниципальной 

службы и выходом его на пенсию 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка и проведение аттестации и 

квалификационного экзамена муниципальных 

служащих, организация повышения 

квалификации муниципальных служащих 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Осуществление проверки достоверности 

представляемых гражданином персональных 

данных и иных сведений при поступлении на 

муниципальную службу 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Осуществление проверок правильности и 

полноты заполнения, полноты предоставления и 

сроков предоставления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципальными 

служащими, а также соблюдения связанных с 

муниципальной службой ограничений, 

Ежегодно до 15 мая 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 



 

установленных Федеральным и Московским 

законами «О муниципальной службе» 

Подготовка и представление сведений по 

ведению реестра муниципальных служащих в 

Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы 

Ежеквартально  

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка отчетности по кадровому составу 

муниципальных служащих в статистическое 

управление города Москвы (Форма № П-4 (НЗ), 

Форма № 2-МС) 

В течение года 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Организация работы по ведению воинского 

учета всех категорий работающих граждан, 

подлежащих воинскому учету и бронированию 

граждан, пребывающих в запасе. Подготовка 

отчетности по воинскому учету и бронированию 

муниципальных служащих в ОВК 

Замоскворецкого района ЦАО г. Москвы (форма 

№ 11/МУ, форма № 6) 

В течение года 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Организация прохождения диспансеризации 

муниципальных служащих 
Ежегодно 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка документации по кадровому составу 

муниципальных служащих для страхования по 

договору добровольного медицинского 

страхования 

Ежегодно 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Подготовка документации по кадровому составу 

муниципальных служащих для страхования по 

обязательному социальному страхованию 

Ежегодно 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Оформление соответствующих документов при 

проведении Московского городского конкурса 

«Лучший муниципальный служащий» 

По мере 

необходимости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

Организация проведения производственной 

практики в администрации учащимся 

(студентам) в высших учебных заведениях 

По мере 

необходимости 

Глава 

администрации 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение кадровой 

работы 

2.6. Организация делопроизводства и архивного дела 

Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Разработка и утверждение по согласованию с 

органом управления архивным делом города 

Москвы нормативно-методических документов, 

определяющих работу архивных, 

делопроизводственных служб и архива 

администрации МО 

В течение года 
Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение архива 

Проведение постоянно действующей 

экспертной комиссией администрации МО 

Замоскворечье мероприятий по экспертизе 

В течение года Должностное лицо, 

ответственное за 



 

ценности документов, отбор документов для 

дальнейшего хранения и выделение к 

уничтожению документов с истекшими сроками 

хранения 

ведение архива 

Проведение работ по упорядочению документов 

постоянного и долговременного срока хранения, 

образующихся в процессе деятельности 

администрации, и передача архивных 

документов постоянного срока хранения в 

Центральный архив города Москвы 

По мере необхо-

димости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение архива 

Проведение работ по уничтожению документов 

с истекшими сроками хранения 

По мере необхо-
димости 

Должностное лицо, 

ответственное за 

ведение архива 

 

 

 

3. Обеспечение доходов и расходов муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов. 

3.1 Обеспечение доходов муниципального округа Замоскворечье в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.                   

          тыс. рублей 

 
Коды бюджетной 

классификации 

 
 

Наименование показателей 

 
 

  2025 год 

 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 341.6 26 003,1 30 712.6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 341.1 26 003,1 30 712.6 
 
 
 
 
 
182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов. 

15 336,6 14 998,1 19 707,6 

 
 
 
 
 
182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, 
полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов,   занимающихся частной 
практикой,  

5,0 5,0 5,0 

 адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации. 

   



 

 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

100,0 100,0 100,0 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов. 

600,0 600,0 600,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей) 

3 300,0 3 300,0 3 300,0 

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

  900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

 Итого доходов 26 341.6 26 003,1 30 712.6 

 

 
3.2 Обеспечение расходов муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.    

тыс. рублей 
 

Наименование 
Раздел,  под- 

раздел 

 
2025 год 

Плановый период 

2026 год 2027 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100 20 003,6 20 907,1  24 731,0 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и    

муниципального образования 

0102 3 926,0 3 639,0 3 639,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 205,0 205,0 205,0 

consultantplus://offline/ref=7C476C9EFED5A15EE92F8E47046A43BF3779CFC349791A55591AE1D7F08C6D3350F36F3D85E33CE2m8Y8K


 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

0104 17 785,6 16 976,1 15 625,0 

Обеспечении проведения выборов 

 и референдумов 

 

 

0107 0,0 0,0 5 175,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0113 87,0 87,0 87,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАГРАФИЯ  0800 686,4 686,4 686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804 686,4 686,4 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2 181,6 2 289,6 2 289,6 

Пенсионное обеспечение 1001 1 080,0 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области 
социальной политики 

1006 1 101,6 1 101,6 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 

1200 1 470,0 1 470,0 1 470,0 

Периодическая печать и издательства 1202 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

1204 20,0 20,0 20,0 

 Условно-утверждаемые расходы  0,0 650,0 1 535,6 

Итого расходов  26 341.6 26 003,1 30 712.6 

 

4. ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО -

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЗАМОСКВОРЕЧЬЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ НА 2025 - 2027 годы 

 развитие местного самоуправления; 

 привлечение жителей муниципального округа к участию в 

мероприятиях, проводимых в рамках массовых городских движений, смотров, 

конкурсов, а также в местных праздниках муниципального образования; 

 дальнейшее улучшение взаимосвязи Совета депутатов, администрации и 

жителей, их информирования о жизни муниципального округа и работе Совета 

депутатов и администрации; 

 совершенствование и развитие системы, обеспечивающей 

целенаправленное формирование у жителей муниципального округа 

Замоскворечье высокой социальной активности, гражданственности и 

патриотизма, чувства гордости и верности муниципальному округу, городу, 

Отечеству 
 



 

Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 29 октября 2024 года № 13/1 

 
 

ПРОЕКТ 

 
РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов 
 

от _________ 20___ г.                                                                         № __/___ 
 

О бюджете муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 

2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Замоскворечье в городе Москве, 
 

Совет депутатов решил: 

1. Утвердить бюджет муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – местный 

бюджет, муниципальный округ) со следующими характеристиками и 

показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 

1.1.1) общий объем доходов в сумме 26 341,6 тыс. рублей; 

1.1.2) общий объем расходов в сумме 26 341,6 тыс. рублей; 

1.1.3) дефицит / профицит в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2026 год и 2027 год: 

1.2.1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 26 003,1 тыс. рублей и 

общий объем расходов на 2026 год в сумме 26 003,1 тыс. рублей; 

1.2.2) общий объем доходов на 2027 год в сумме 30 712,6 тыс. рублей и 

общий объем расходов на 2027 год в сумме 30 712,6 тыс. рублей. 

1.2.3) дефицит / профицит на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 

год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

1.3. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета 



 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве согласно приложению 1 

к настоящему решению. 

1.4. Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.5. Ведомственная структура доходов бюджета муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Ведомственная структура расходов местного бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложениям 4 и 5 к настоящему решению. 

1.7. Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов местного бюджета муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложениям 6 и 7 к настоящему решению. 

1.8. Общий объем условно-утвержденных расходов на 2026 год в размере 

650,0 тыс. рублей, на 2027 год в размере 1 535,6 тыс. рублей.  

1.9. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета города 

Москвы в 2025 году в размере 0,0 тыс. рублей и плановом 2026 году в размере 

0,0 тыс. рублей, 2027 году в размере 0,0 тыс. рублей. После распределения 

между ВМО установленного Законом города Москвы объема межбюджетных 

трансфертов и заключения указанного соглашения будут внесены 

соответствующие изменения в доходную и расходную части бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год. 

1.10. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

Города Москвы в 2025 году в размере 1 080,0 тыс. рублей и плановом 2026 году 

в размере 1 188,0 тыс. рублей, 2027 году в размере 1 188,0 тыс. рублей. 

1.11. Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в 

бюджет муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно Приложению 8 к настоящему 

Решению. 

1.12. Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве согласно приложениям 

9 к настоящему решению. 

1.13. Программа муниципальных гарантий муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве в валюте Российской Федерации согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

1.14. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в сумме 0,0 тыс. рублей, 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в 



 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 1 января 2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве в сумме 0,0 тыс. рублей  согласно приложению 

11 к настоящему Решению. 

1.15. Общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнение публичных нормативных обязательств в 2025 году в размере 0,0 тыс. 

рублей, в 2026 году в размере 0,0 тыс. рублей. В 2027 году в размере 0,0 тыс. 

рублей. 

1.16. Резервные фонды администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2026 

год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

2. Предоставить администрации муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве право вносить изменения в сводную бюджетную роспись в 

соответствии с распоряжением главы администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве без внесения изменений в Решение Совета 

депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве «О бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» в соответствии с положениями п.п.1,3 ст.217 БК РФ. 

3. Установить, что свободный остаток средств, образующийся в бюджете 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 1 января 2025 года, 

может быть направлен на покрытие кассового разрыва в 2025 году по Решению 

Совета депутатов. 

4. Установить, что полномочия по осуществлению организации 

исполнения местного бюджета, отдельных функций по проведению операций по 

исполнению бюджета, а также обеспечение информационного взаимодействия 

между территориальными органами Федерального казначейства и 

администраторами доходов местного бюджета передаются администрацией 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Департаменту финансов 

города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным соглашением. 

5. Изменения в настоящее Решение вносятся решением Совета депутатов. 

6. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

7.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Матвеева Н.П. 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                          Н.П. Матвеев 



 

Приложение 1 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета  

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

Код классификации доходов бюджета  Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида 

доходов, классификации операций сектора 
государственного управления 

Код 
главного 

администр
атора 

доходов 
бюджета  

Код вида доходов бюджета  Код подвида доходов 
бюджетов  

группа 
доходов  

подгруппа 
доходов  

статья 
доходов  

подстатья 
доходов  

элемент 
доходов  

группа 
подвида 
доходов 
бюджета  

аналитическая 
группа 

подвида 
доходов 
бюджета  

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – Управление федеральной налоговой службы по г. Москве 

182        
Управление федеральной налоговой службы по г. 
Москве 

182 1 01 02010  01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020  01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации   



 

182 1 01 02030  01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080  01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании)  

182 1 01 02130  01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 

182 1 01 02140  01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа – органы местного самоуправления муниципального округа Замоскворечье 
в городе Москве 

900        
Администрация муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве 

900 1 13 02993  03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 16 10123  01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим 

в 2019 году  

900 1 16 07090  03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 

consultantplus://offline/ref=7C476C9EFED5A15EE92F8E47046A43BF3779CFC349791A55591AE1D7F08C6D3350F36F3D85E33CE2m8Y8K


 

учреждением) внутригородского муниципального 

образования города федерального значения 

900 1 17 01030  03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 1 17 05030  03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 02 15002  03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

900 2 02 49999  03 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 

900 2 07 03020  03 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения 

900 2 08 03000  03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

(в бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

900 2 18 60010  03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 19 60010  03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 



 

Приложение 2 

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

 
Код бюджетной классификации Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа 

Замоскворечье и виды (подвиды) 

источников 

главного 

администратора 

источников 

источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального округа 

Замоскворечье 

900  Администрация муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения   
900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
главного 

администра

тора 

источников 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма тыс. рублей 

 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

900 
01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 01 05 00 00 00 0000 000 

 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 01 05 02 01 00 0000 510 

 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 

01 05 02 01 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,00 0,00 0,00 

900 
01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
0,00 0,00 0,00 

900 

01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,00 0,00 0,00 

 

 



 

Приложение 3 

к проекту решения Совета 

депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 

Ведомственная структура доходов бюджета муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
          (тыс. рублей) 

 
Коды бюджетной 

классификации 

 
 

Наименование показателей 

 
 

  2025 год 

 
Плановый период 

2026 год 2027 год 

182 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 341.6 26 003,1 30 712.6 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26 341.1 26 003,1 30 712.6 
 
 
 
 
 
182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде 

дивидендов 

15 336,6 14 998,1 19 707,6 

 
 
 
 
 
182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

5,0 5,0 5,0 

 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

100,0 100,0 100,0 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l38131
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l42746
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=474840#l36915


 

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 
000 рублей (за исключением налога на 
доходы физических лиц с сумм 
прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

7 000,0 7 000,0 7 000,0 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей) 

600,0 600,0 600,0 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей) 

3 300,0 3 300,0 3 300,0 

900 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

  900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

0,0 0,0 0,0 

 Итого доходов 26 341.6 26 003,1 30 712.6 



 

Приложение 4 

к проекту решения Совета  

депутатов муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год  

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

Администрация муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве (код 

ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 003,6 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   3 926,0 

Глава муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 832,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 799,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 3 799,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 864,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 865,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  01 02 31 А 01 00100 240 33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 02 31 А 01 00100 244 33,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 



 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 33А 0400100  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской федерации, 

местных администраций 

01 04   17 785,6 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

01 04 31 Б 01 00500  14 011,7 



 

вопросов местного значения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 10 494,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 10 494,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 740,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 517,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   87,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 



 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 181,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 080,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 470,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 470,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 450,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 341,6 



 

Приложение 5 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год 2027 год 

Администрация муниципального 

округа Замоскворечье в городе 

Москве (код ведомства 900) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   20 907,1 24 731,0 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 639,0 3 639,0 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 545,8 3 545,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 512,8 3 512,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3 512,8 3 512,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 643,9 2 643,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 798,5 798,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 33,0 33,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 

01 03 31 А 01 00200  205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  
01 03 33А 0400100  0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

01 04   16 976,1 15 625,0 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 2 203,3 

Иные выплаты персоналу 01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 70,4 



 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 28,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  13 222,2 11 871,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 9 766,7 9 100,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 9 766,7 9 100,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 181,5 6 665,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 162,8 2 012,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 435,5 2 770,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 20,0 

Прочие расходы в сфере 01 04 35 Г 01 01100  786,8 786,8 



 

здравоохранения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 786,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 786,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   0,0 5 175,0 

Обеспечении проведения выборов и 

референдумов 
01 07 94 2 00 00000  0,0 5 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 94 2 00 00000 200 0,0 5 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 07 94 2 00 00000 240 0,0 5 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 07 94 2 00 00000 244 0,0 5 175,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   87,0 87,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 289,6 2 289,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 188,0 1 188,0 



 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 188,0 1 188,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 101,6 1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 

35 П 01 01800 

320 1 101,6 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и 

иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 470,0 1 470,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   1 450,0 1 450,0 

Информирование жителей 

муниципального округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 200 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 410,0 1 410,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 20,0 

Условно-утверждаемые расходы     650,0 1 535,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 003,1 30 712,6 



 

Приложение 6 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 
Распределение бюджетных ассигнований разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.рублей) 

Администрация муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве (код 

ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 003,6 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02   3 926,0 

Глава муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 832,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 799,8  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 31 А 01 00100 120 3 799,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 864,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 865,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд  
01 02 31 А 01 00100 200 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг  01 02 31 А 01 00100 240 33,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 02 31 А 01 00100 244 33,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 



 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной  власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 31 А 01 00200  205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31 А 01 00200 200 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 

Депутаты Совета депутатов муниципального 

округа  
01 03 33А 0400100  0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской федерации, 

местных администраций 

01 04   17 785,6 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

01 04 31 Б 01 00500  14 011,7 



 

вопросов местного значения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 10 494,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 120 10 494,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 740,2 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 331,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31 Б 01 00500 200 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 517,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 517,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100  786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   87,0 

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 



 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 181,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 080,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35 П 01 01500  1 080,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06    1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 

35 П 01 01800 
 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 

35 П 01 01800 
320 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

10 06 

35 П 01 01800 

321 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 470,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   1 470,0 

Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 450,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 450,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04   20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 341,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве                                                                          

на плановый период 2026 и 2027 годы 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2026 год 2027 год 

Администрация муниципального 

округа Замоскворечье в городе 

Москве (код ведомства 900) 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   20 907,1 24 731,0 

Функционирование    высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 639,0 3 639,0 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве 
01 02 31 А 01 00100  3 545,8 3 545,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 3 512,8 3 512,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 3 512,8 3 512,8 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31 А 01 00100 121 2 643,9 2 643,9 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 31 А 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 31 А 01 00100 129 798,5 798,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 33,0 33,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 02 31 А 01 00100 244 33,0 33,0 

Прочие расходы в сфере 01 02 35 Г 01 01100  93,2 93,2 



 

здравоохранения 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 93,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 02 35 Г 01 01100 122 93,2 93,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной  власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Замоскворечье 

в городе Москве 

01 03 31 А 01 00200  205,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 03 31 А 01 00200 200 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31 А 01 00200 240 205,0 205,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 03 31 А 01 00200 244 205,0 205,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа  
01 03 33А 0400100  0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 880 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской федерации, местных 

администраций 

01 04   16 976,1 15 625,0 

Глава администрации муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве 
01 04 31 Б 01 00100  2 967,1 2 967,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00100 100 2 939,1 2 939,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00100 120 2 939,1 2 939,1 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00100 121 2 203,3 2 203,3 



 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00100 122 70,4 70,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00100 129 665,4 665,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00100 200 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00100 240 28,0 28,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00100 244 28,0 28,0 

Обеспечение деятельности 

администрации муниципального округа 

в части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

01 04 31 Б 01 00500  13 222,2 11 871,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 9 766,7 9 100,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 9 766,7 9 100,2 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31 Б 01 00500 121 7 181,5 6 665,1 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 31 Б 01 00500 122 422,4 422,4 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 31 Б 01 00500 129 2 162,8 2 012,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 3 435,5 2 770,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 04 31 Б 01 00500 244 3 435,5 2 770,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 20,0 20,0 

Уплата иных платежей 01 04 31 Б 01 00500 853 20,0 20,0 



 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 786,8 786,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 786,8 786,8 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда 

01 04 35 Г 01 01100 122 786,8 786,8 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07   0,0 5 175,0 

Обеспечении проведения выборов и 

референдумов 
01 07 94 2 00 00000  0,0 5 175,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 07 94 2 00 00000 200 0,0 5 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 07 94 2 00 00000 240 0,0 5 175,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 01 07 94 2 00 00000 244 0,0 5 175,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   87,0 87,0 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  87,0 87,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 87,0 87,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 87,0 87,0 

Уплата иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 853 87,0 87,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   686,4 686,4 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04   686,4 686,4 

Праздничные и социально значимые 

мероприятия для населения 
08 04 35 Е 01 00500  686,4 686,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 686,4 686,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 08 04 35 Е 01 00500 244 686,4 686,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 289,6 2 289,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 188,0 1 188,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 10 01 35 П 01 01500  1 188,0 1 188,0 



 

служащим города Москвы 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 188,0 1 188,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 188,0 1 188,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 101,6 1 101,6 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35 П 01 01800  1 101,6 1 101,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35 П 01 01800 300 1 101,6 1 101,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 
10 06 35 П 01 01800 320 1 101,6 1 101,6 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 
10 06 

35 П 01 01800 
321 1 101,6 1 101,6 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00   1 470,0 1 470,0 
Периодическая печать и издательства 12 02   1 450,0 1 450,0 
Информирование жителей муниципального 

округа  
12 02 35 Е 01 00300  1 450,0 1 450,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35 Е 01 00300 200 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
12 02 35 Е 01 00300 240 1 410,0 1 410,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 02 35 Е 01 00300 244 1 410,0 1 410,0 
Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04   20,0 20,0 

Информирование жителей округа 12 04 35 Е 01 00300  20,0 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35 Е 01 00300 200 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд  
12 04 35 Е 01 00300 240 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 12 04 35 Е 01 00300 244 20,0 20,0 
Условно-утверждаемые расходы     650,0 1 535,6 

ИТОГО РАСХОДЫ 26 003,1 30 712,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 8 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__»_____ 2024 года №  

 

 

 

 

Нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов (тыс. руб.) 

 

Наименование вида налоговых доходов Значение показателя 

в очередном 

финансовом году (%) 

Значение 

показателя в 

плановом периоде 

(%) 

2025 2026 2027 

Налог на доходы физических лиц 0,0275 0,0250 0,0276 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 9 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__» _____ 2024 года №  

 
 
 

Программа муниципальных внутренних заимствований  

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем привлечения средств  

(тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО: - - - 

 

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах 

 

№ 

п/п 

Виды заимствований Объем погашения средств 

(тыс. руб.) 

2025 год 2026 год 2027 год 

- - - - - 

 ИТОГО: - - - 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Приложение 10 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__»_____ 2024 года №  

 
Программа муниципальных гарантий муниципального округа  

Замоскворечье в городе Москве в валюте Российской Федерации 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

1.Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 

муниципальным округом Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

принципала 

Цель 

гарантиро- 

вания 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

Иные условия 

предоставления 

муниципальных 

гарантий 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 

 

2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям 

муниципальным округом Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

№ 

п/п 

Наиме-

нование 

Принци-

пала 

Цель 

гаранти- 

рования 

Сумма 

гарантиро- 

вания  

(тыс. руб.) 

Объем бюджетных 

ассигнований, 

предусмотренных  

на исполнение 

муниципальных 

гарантий по 

возможным 

гарантийным случаям 

(тыс. руб.) 

Наличие 

права 

регресс-

ного 

требова-

ния 

Иные 

условия 

предоста-

вления 

муници-

пальных 

гарантий 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

- - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 11 

к проекту решения Совета депутатов  

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от «__»_____ 2024 года №  

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга 

 муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

 на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

  
 

Наименование  Прогноз (тыс. руб.) 

По состоянию 

на 1 января 

2026 года 

По состоянию 

на 1 января 

2027 года 

По состоянию 

на 1 января 

2028 года 
Муниципальный округ 

Замоскворечье в городе 

Москве 

0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 29 октября 2024 года № 13/1 
 

Состав 

Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению 

проекта решения Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в городе Москве 

«О бюджете муниципального округа Замоскворечье в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

1. Матвеев НП. – глава муниципального округа Замоскворечье в городе Москве. 

2. Востриков А.В. – депутат Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве. 

3. Миронова О.А. – депутат Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве. 

4. Молчанов И.Н. – депутат Совета депутатов муниципального округа Замоскворечье в 

городе Москве. 

5. Плотников Е.Н. – глава администрации муниципального округа Замоскворечье в городе 

Москве. 

6. Захаров Д.С. – главный специалист администрации муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве. 


